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03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

      Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“бр.05/02) 

и член 14 став (1) точка 10 и 39 од Статутот на Општината Крива Паланка („Сл.гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 

09/24), а во врска со Програмата за образование на Општина Крива Паланка за 2025 година, 

бр.09-6043/3 од 06.12.2024 година Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на 

31.01.2025 година, донесе 

О Д Л У К А 

за доделување на еднократна парична помош на семејства со прваче во учебната 

2025/2026 година на територијата на Општина Крива Паланка. 

Член 1 

Со оваа Одлука се доделува еднократна парична помош на семејства со прваче, 

запишано во  основните училишта во Општина Крива Паланка и со адреса на живеење на 

територијата на Општина Крива Паланка. 

Член 2 

Еднократната парична помош на семејства со прваче изнесува 3.000,00 денари. 

Член 3 

За остварување на правото на еднократна парична помош од член 2 на оваа Одлука, 

родителите/старателите на првачето се должни кон барањето да приложат потврда за запишан 

ученик во прво одделение во учебната 2025/2026 година заверена од основното училиште од 

територија на општина Крива Паланка (оргинал), фотокопија од извод  од матична книга на 

родените (за првачето), фотокопија од важечка лична карта или патна исправа за еден од 

родителите/старателите од кој се видни податоците за живеалиштето во општина Крива 

Паланка, фотокопија од активна трансакциска сметка за истиот родител/старател (даночен 

обврзник) од кој е приложена копија од лична карта или патна исправа.  

Член 4 

За спроведување на оваа Одлука се задолжува Одделението за финансиски прашања 

при Општина Крива Паланка. 

Средствата за исплата на еднократен финансиски надоместок од членот 2 на оваа 

Одлука се обезбедуваат од Буџетот на Општина Крива Паланка. 

Член 5 

Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

Бр.  09-534/3                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
31.01.2025 год.                                                                          Претседател, 
Крива Паланка                                                                   Изабела Павловска с.р 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за доделување на еднократна парична помош на семејства со 

прваче во учебната 2025/26 година на територијата на  

Општина Крива Паланка 

 

 

         1.Се објавува Одлука за доделување на еднократна парична помош на семејства со прваче 

во учебната 2025/26 година на територијата на Општина Крива Паланка  ,што Советот ja донесе 

на 49-та  седница, одржана на ден 31.01.2025 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –534/4                                                                ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

 
Врз основа на член 22 став (1) точка (7) од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02), член 6 став (3), член 11 од Законот за социјална заштита 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.104/19, 146/19, 275/19, 302/20,311/20, 

163/21, 294/21, 99/22,236/22 и 65/23) и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр.104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22) и член 14 став (1) точка (11) од 

Статутот на Општина Крива Паланка  („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 

12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Советот на Општина Крива 

Паланка на седницата одржана на ден 31.01.2025 година ја донесе: 

 

Програма 

за изменување и дополнување на Програмата за социјална, детска и здраствена заштита 

за 2025 година 

 

1. Се врши изменување и дополнување на Програмата за социјална, детска и здравствена 

заштита за 2025 година бр.09-6043/15 од 06.12.2024 година и тоа во Областа Социјална заштита 

по точка 9 се додава точка 10 која гласи: „Право на додаток за домување на материјално и 

стамбено необезбедени лица кои се корисници на право од социјална заштита односно 

гарантирана минимална помош“. 

2. Во Акцискиот план  во табелата 1 - ЦЕЛ: Еднократна парична помош за физички лица како 

точка 10 се додава активноста Право на додаток за домување на материјално и стамбено 

необезбедени лица кои се корисници на право на социјална парична помош односно 

гарантирана минималана помош, за која активност ќе бидат обезбедени 400.000 МКД од Буџетот 

на Општина Крива Паланка. 

Во Акцискиот план во коланата Вкупно износот од „4.090.000 МКД“ се заменува со износот 

„4.490.000 МКД“. 

3. Оваа Програма стапува на сила со денот на донесување, а истата ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

Бр.09-534/5                       СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

31.01.2025 год.                                                                                  Претседател, 

Крива Паланка            Изабела Павловска с.р 

 

 

 

 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Програма за изменување и дополнување на Програмата за социјална 

,детска и зравствена заштита за 2025 година 

 

 

         1.Се објавува Програма за изменување и дополнување на Програмата за социјална ,детска 

и зравствена заштита за 2025 година,што Советот ja донесе на 49-та  седница, одржана на ден 

31.01.2025 година                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –534/6                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 
 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

  



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

  Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („ Службен весник на РМ“ 

бр.05/02) и член 14 став 1 точка 39 од Статутот на Општината Крива Паланка („Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23,14/23,  05/24 и 

09/24), а во врска со Програмата за социјална, детска и здраствена заштита на Општина Крива 

Паланка за 2025 година бр.09-6043/15 од 06.12.2024 година, Советот на Општина Крива Паланка 

на седницата одржана на 31.01.2025 година, донесе 

О Д Л У К А 

за одобрување на финансиски средства за реализација на програмска активност 
„Еднократна парична помош на деца кои боледуваат од ретки и специфични болести, 
болест, болнички третмани, хирушки зафати, стари лица и лица во лоша здраствена  и 

економска состојба заради лекување“ 

Член 1 

Со оваа Одлука се одобруваат финансиски средства за реализација на програмска 

активност „Еднократна парична помош на деца кои боледуваат од ретки и специфични болести, 

болест, болнички третмани, хирушки зафати, стари лица и лица во лоша здраствена  и 

економска состојба заради лекување“.  

                                                                 Член 2 

Средствата за реализација на програмската активност „Еднократна парична помош на деца 

кои боледуваат од ретки и специфични болести, болест, болнички третмани, хирушки зафати, 

стари лица и лица во лоша здраствена  и економска состојба заради лекување“, се обезбедени 

во Буџетот на Општина Крива Паланка за 2025 година во Програмата ЕО, ставка 471160, во 

вкупен износ од 150.000,00 денари. 

Член 3 

Еднократниот финансиски надместок на деца кои боледуваат од ретки и специфични 

болести, болест, болнички третмани, хирушки зафати, стари лица и лица во лоша здраствена и 

економска состојба заради лекување ќе изнесува најмогу до 8.000,00 денари и ќе се доделува по 

барање доставено од странката. 

Член 4 

За остварување на правото на еднократен финансиски надоместок во прилог на 

барањето од член 3 на оваа Одлука, се доставува и фотокопија од важечка лична карта, потврда 

од АВРМ за невработен, потврда од ЈУ МЦСР дека остварува или не остварува  право на 

парична помош од социјална заштита, фотокомија од трансакциона сметка и медицинска 

документација.  

 

 

 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

Член 5 

Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр.09- 534/7                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
31.01.2025 год.                                                                         Претседател, 
Крива Паланка                                                                  Изабела Павловска с.р 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за  за одобрување на финансиски средства за реализација на 
програмска активност „Еднократна парична помош на деца кои боледуваат од ретки и 
специфични болести, болест, болнички третмани, хирушки зафати, стари лица и лица 

во лоша здраствена  и економска состојба заради лекување“ 

 

         1.Се објавува Одлука за за одобрување на финансиски средства за реализација на 
програмска активност „Еднократна парична помош на деца кои боледуваат од ретки и 
специфични болести, болест, болнички третмани, хирушки зафати, стари лица и лица во 
лоша здраствена  и економска состојба заради лекување“ ,што Советот ja донесе на 49-та  
седница, одржана на ден 31.01.2025 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –534/8                                                                   ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

 
  Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.05/02) и член 14 став 1 точка 39 од Статутот на Општината Крива Паланка („Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23,14/23 ,5/24 и 09/24), 

а во врска со Програмата за социјална, детска и здраствена заштита на Општина Крива Паланка 

за 2025 година бр.09-6043/3од 06.12.2024 година, Советот на Општина Крива Паланка на 

седницата одржана на 31.01.2025 година, донесе 

О Д Л У К А 

за одобрување на финансиски средства за реализација на програмска активност   

„Еднократна парична помош на лица со попреченост, тешка и длабока попреченост 

(пречки во менталниот развој, аутизам, потполно слепо лице и потполно глуво лице)“ 

Член 1 

Со оваа Одлука се одобруваат финансиски средства за реализација на програмска 

активност „Еднократна парична помош на лица со попреченост, тешка и длабока попреченост 

(пречки во менталниот развој, аутизам, потполно слепо лице и потполно глуво лице)“. 

                                                            Член 2 

Средствата за реализација на програмската активност „Еднократна парична помош на лица 

со попреченост, тешка и длабока попреченост (пречки во менталниот развој, аутизам, потполно 

слепо лице и потполно глуво лице)“, се обезбедени во Буџетот на Општина Крива Паланка за 

2024 година во Програмата ЕО, ставка 471410, во вкупен износ од 300.000,00 денари. 

Член 3 

 Еднократниот финансиски надоместок за лицата со попреченост ќе изнесува најмогу до 

10.000,00 денари и ќе се доделува по барање доставено од страна на лицето, родителот или 

старателот. 

Член 4 

За остварување на правото на еднократен финансиски надоместок во прилог на 

барањето од член 3 на оваа Одлука, лицата, родителот или старателот се должни да приложат 

Решение за остварување на посебен додаток, лична карта и трансакциона сметка од барателот. 

Член 5 

Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

Бр.09-534/9                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
31.01.2025 год.                                                                        Претседател, 
Крива Паланка                                                                 Изабела Павловска с.р 
 

 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

 
Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за  одобрување на финансиски средства за реализација на 

програмска активност   „Еднократна парична помош на лица со попреченост, тешка и 

длабока попреченост (пречки во менталниот развој, аутизам, потполно слепо лице и 

потполно глуво лице)“ 

 

 

         1.Се објавува Одлука за  одобрување на финансиски средства за реализација на 

програмска активност   „Еднократна парична помош на лица со попреченост, тешка и длабока 

попреченост (пречки во менталниот развој, аутизам, потполно слепо лице и потполно глуво 

лице)“,што Советот ja донесе на 49-та  седница, одржана на ден 31.01.2025 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –534/10                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

 

 
  Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.05/02) и член 14 став 1 точка 39 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 5/24 и 9/24), а 

во врска со Програмата за социјална, детска и здраствена заштита на Општина Крива Паланка 

за 2025 година бр.09-6043/15,31/3 од 06.12.2024 година , Советот на Општина Крива Паланка на 

седницата одржана на 31.01.2025 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за одобрување на финансиски средства за реализација на програмска активност „ 

Обезбедување на еднократна парична и материјална помош (градежни материјали), на 

лица во ризик, лица кои претрпеле елементарни непогоди и несреќи, лица не способни за 

работа, лица со попречености, стари лица по основ на барање доставено од странката” 

 

Член1 

Со оваа Одлука се одобруваат финансиски средства за реализација на програмска 

активност „Обезбедување на еднократна парична и материјална помош (градежни материјали), 

на лица во ризик, лица кои претрпеле елементарни непогоди и несреќи, лица не способни за 

работа, лица со попречености, стари лица по основ на барање доставено од странката”. 

 

Член 2 

Средствата за реализација на програмската активност „Обезбедување на еднократна 

парична и материјална помош (градежни материјали), на лица во ризик, лица кои претрпеле 

елементарни непогоди и несреќи, лица не способни за работа, лица со попречености, стари 

лица по основ на барање доставено од странката” „, се обезбедени во Буџетот на Општина 

Крива Паланка за 2024 година во Програмата ЕО, ставка 471160, во вкупен износ од 300.000,00 

денари. 

 

Член 3 

Лицата кои уредно доставиле барање со потребна документација и го оствариле правото, 

еднократна финансиска или материјална помош ќе им се доделува во висина утврдена врз 

основа на Правилник за уредување на начинот и критериумите за доделување на еднократна 

парична помош и помош во градежен материјал, потребна документација за остварување на ова 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

право и висината на паричната помош која ја доделува Општина Крива Паланка донесен од 

Советот на Општина Крива Палана со бр.09-4665/79 од 07.12.2022 година. 

Член 4 

Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр.09-534/11                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
31.01.2025 год.                                                                        Претседател, 
Крива Паланка                                                                Изабела Павловска с.р 
 
 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за за одобрување на финансиски средства за реализација на 

програмска активност „Обезбедување на еднократна парична и материјална помош 

(градежни материјали), на лица во ризик, лица кои претрпеле елементарни непогоди и 

несреќи, лица не способни за работа, лица со попречености, стари лица по основ на 

барање доставено од странката” 

         1.Се објавува Одлука за за одобрување на финансиски средства за реализација на 

програмска активност „Обезбедување на еднократна парична и материјална помош (градежни 

материјали), на лица во ризик, лица кои претрпеле елементарни непогоди и несреќи, лица не 

способни за работа, лица со попречености, стари лица по основ на барање доставено од 

странката”  ,што Советот ja донесе на 49-та  седница, одржана на ден 31.01.2025 година                                                                  

     2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –534/ 12                                                         ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

 

 

 
  Врз основа на член 36 став (1) точка (15) од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.05/02) и член 14 став (1) точка (39) од Статутот на Општина 
Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 
8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), а во врска со Програмата за активности на Општина 
Крива Паланка во областа на културата и културнита манифестации за 2025 година, Советот на 
Општина Крива Паланка, на седницата одржана на ден 31.01.2025 година, донесе: 
 
 

 О Д Л У К А 
за давање на согласност за трансфер на средства на други субјекти за реализација на 

активности предвидени со Програмата за активностите на Општина Крива Паланка 
во областа на културата и културните манифестации за 2025 година 

 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се дава согласност Општина Крива Паланка да изврши трансфер на 
средства од Буџетот на општината на други субјекти за реализација на активности предвидени 
со Програмата за активностите на Општина Крива Паланка во областа на културата и културните 
манифестации за 2025 година бр.09-6043/9 од 06.12.2024 година. 
 
 

       Член 2  
 Во Програмата за активностите на Општина Крива Паланка во областа на културата и 
културните манифестации за 2025 година, во глава II-АКТИВНОСТИ, во точка 1 - Празници, 
манифестации и настани под реден број 5. Сусурига, под реден број 8. Ден на ромите, под реден 
број 10. Св.Кирил и Методиј-Ден на просветата и културата, под реден број 15. Концерт по повод 
патрониот празник на општината Св.Јоаким Осоговски, под реден број 21. 8-ми Октомври-
празник на градот и под реден број 24. Новогодишен базар/фестивал, на носителот на 
активноста Фондација „Со срце за Крива Паланка“ - Крива  Паланка, Општина Крива Паланка 
да изврши трансфер во вкупен износ од 3.900.000,00 денари, согласно Програмата за 
активностите на Општина Крива Паланка во областа на културата и културните манифестации за 
2025 година. Средствата ќе бидат исплатени од Програмата К4, конто 464990, по претходно 
склучен договор со наведениот субјект. 
 
 

Член 3 
Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 

 
 

Бр.  09- 534/13                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
31.01.2025 год.                                                                              Претседател 
Крива Паланка                                                                         Изабела Павловска с.р 
 
 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

 
 
 
 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

        за  објавување Одлука за давање на согласност за трансфер на средства на други 
субјекти за реализација наактивности предвидени со Програмата за активностите на 
Општина Крива Паланка во областа на културата и културните манифестации за 2025 

година 
 
 

 

         1.Се објавува Одлука за давање на согласност за трансфер на средства на други субјекти 
за реализација наактивности предвидени со Програмата за активностите на Општина Крива 
Паланка во областа на културата и културните манифестации за 2025 година,што Советот ja 
донесе на 49-та  седница, одржана на ден 31.01.2025 година                                                                  
     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –534/14                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

03.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 
Врз основа на член 42 од Законот за средно образоване („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 

30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 

116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/2016, 127/2016, 67/2017 и 64/2018 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.229/2020) и член 14 став (1) точка 10 и 39  од Статутот на 

Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр. бр.8/10, 12/10, 8/14, 

2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Советот на Општина Крива Паланка на 

седницата одржана на  31.01.2025 година донесе  

 

ОДЛУКА  

за давање согласност на предлог-планот за запишување ученици во прва година во 

Средното општинско училиште „Ѓорче Петров“ од Крива Паланка за учебната 2025/2026 

година 

 

Член 1 

 Советот на Општина Крива Паланка дава согласност на Предлог-планот бр.02-217/2 од 

17.01.2025 година, доставен со акт бр.03-221/1 од 20.01.2025 година од СОУ „Ѓорче Петров“ 

Крива Паланка за упис на ученици во прва година за учебната 2025/2026 година.  

Член 2 

Предлог-планот за запишување на ученици е составен дел на оваа Одлука. 

 

Член 3 

 Оваа Одлука стапува  во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 
Бр. 09-534/15                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
31.01.2025 год.                                                                       Претседател, 
Крива Паланка                                                                Изабела Павловска с.р 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

 
 

 

 
Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за  давање согласност на предлог-планот за запишување ученици 

во прва година во Средното општинско училиште „Ѓорче Петров“ од Крива Паланка за 

учебната 2025/2026 година 

 

 

 

         1.Се објавува Одлука за  давање согласност на предлог-планот за запишување ученици во 

прва година во Средното општинско училиште „Ѓорче Петров“ од Крива Паланка за учебната 

2025/2026 година  ,што Советот ja донесе на 49-та  седница, одржана на ден 31.01.2025 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –534/16                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

03.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.05/02) и член 14 став (1) точка 10 и 39 од Статутот на Општината Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 

05/24 и 09/24), а во врска со Програмата за образование на Општина Крива Паланка за 2025 

година бр.09-6043/3 од 06.12.2024 година, Советот на Општина Крива Паланка на седницата 

одржана на 31.01.2025 година, донесе 

О Д Л У К А 

за доделување на еднократна парична помош на матуранти запишани во СОУ „Ѓорче 

Петров“ Крива Паланка во учебната 2024/2025 година  

Член 1 

Со оваа Одлука се доделува еднократна парична помош на матуранти, запишани во  СОУ 

„Ѓорче Петров„  Крива Паланка во учебната 2024/2025 година. 

Член 2 

Еднократната парична помош на матурантите изнесува 3.000,00 денари. 

Член 3 

За остварување на правото на еднократна парична помош од член 2 на оваа Одлука, 

матурантот е должен кон барањето да приложи потврда за редовно запишан ученик во четврта 

година за учениците од четиригодишното образование или во трета година за учениците од 

тригодишното образование во учебната 2024/2025 година заверена од СОУ „Ѓорче Петров“ 

Крива Паланка (оригинал), фотокопија од еден од наведените документи (извод  од матична 

книга на родени или важечка лична карта или важечка патна исправа за матурантот), фотокопија 

од активна трансакциска сметка за матурантот. 

Член 4 

За спроведување на оваа Одлука се задолжува Одделението за финансиски прашања 

при Општина Крива Паланка. 

Средствата за исплата на еднократен финансиски надоместок од членот 2 на оваа 

Одлука се обезбедуваат од Буџетот на Општина Крива Паланка. 

 

 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

 

 

Член 5 

Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

Бр.  09- 534/17                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
31.01.2025 год.                                                                          Претседател 
Крива Паланка                                                                     Изабела Павловска с.р 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

        за  објавување Одлука за доделување на еднократна парична помош на матуранти 

запишани во СОУ „Ѓорче Петров“ Крива Паланка во учебната 2024/2025 година  

         1.Се објавува Одлука за доделување на еднократна парична помош на матуранти 

запишани во СОУ „Ѓорче Петров“ Крива Паланка во учебната 2024/2025 година ,што Советот ja 

донесе на 49-та  седница, одржана на ден 31.01.2025 година                                                                  

     2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –534/18                                                                  ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 

 

 

 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

 

 

 

 
Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

РМ “ бр. 5/02) , член 14 став (1) точка 39 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на  Општина  Крива  Паланка бр.08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21, 01/23, 05/23, 

14/23, 05/24 и 09/24), Одлуката за извршување на Буџетот на ЕЛС Кр.Паланка за 2025 година 

број 09-6325/7 од 23.12.2024 („Службен гласник на Општина Крива Паланка бр.16/24) , согласно 

Програма за работа на Фондација „Со срце за Крива Паланка“ за 2025 година со бр. 09 - 6043/69 

донесена на 06.12.2024, и Барање бр. 08-317/1 од 15.01.2025, Советот на  Општина  Крива  

Паланка  на  седница одржана  на 31.01.2025  година, донесе :    

 

О Д Л У К А  

за Субвенционирање на Фондација „Со срце за Крива Паланка“ за 2025 година 

Член 1 

 Со оваа Одлука Советот на Општина Крива Паланка одобрува субвенционирање на 

Фондацијата „Со срце за Крива Паланка“ во износ од 660.000 денари трошоци на име хонорари и 

надоместоци предвидени во усвоената програма за работа на Фондација „Со срце за Крива 

Паланка“ за 2025 година. 

 Финансиските средства од став 1 на овој член ќе се исплаќаат сукцесивно  од буџетот на 

Општина Крива Паланка за 2025 година, од програма А0 – Совет на општина во ставка 464 – 

разни трансвери. 

 

Член 2 

 Фондација „Со срце за Крива Паланка“ финансиските средства од член 1 на оваа одлука 

треба да ги користи строго наменски во согласност со потребата за која се одобрени. 

 

Член 3 

 Фондација „Со срце за Крива Паланка“ до Советот на општина Крива Паланка да достави 

Извештај за наменско користење на средствата одобрени од Буџетот на Општина Крива 

Паланка за 2025 година. 

 

 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

 

 

Член 4 

 Оваа одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „ Службен 

гласник на Општина Крива Паланка “ . 

Бр. 09 – 534/19                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА  ПАЛАНКА 
31.01.2025  одина                                                                         Претседател  
Крива Паланка                                                                         Изабела Павловска  с.р         

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за   Субвенционирање на Фондација „Со срце за Крива Паланка“ за 

2025 година 

 

         1.Се објавува Одлука за Субвенционирање на Фондација „Со срце за Крива Паланка“ за 

2025 година ,што Советот ja донесе на 49-та  седница, одржана на ден 31.01.2025 година                                                                  

     

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –534/20                                                                  ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ “ бр. 5/02) , член 14 став (1) точка 39 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на  Општина  Крива  Паланка бр. 08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21, 

01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24 ), Одлуката за извршување на Буџетот на ЕЛС Кр.Паланка 

за 2025 година број 09-6325/7 од 23.12.2024 („Службен гласник на Општина Крива Паланка 

бр. 16/24), и согласно Барање бр. 05-314/1 од 15.01.2025 година, Советот на  Општина  Крива  

Паланка  на 49 -та  седница одржана  на 31.01.2024  година, донесе  

О Д Л У К А  

за доделување на финансики средства на Општинскиот ученички дом „Боро Менков“ 

Крива Паланка за исплата на долг по основ на доспеани, а неплатени обврски 

Член 1 

 Со оваа Одлука се доделуваат финансиски средства на Општинскиот ученички дом „Боро 

Менков“ Крива Паланка за исплата на долг по основ на доспеани, а неплатени обврски во износ 

од  600.000,00 денари. 

Член 2 

 Финансиските средства утврдени во член 1 на оваа одлука ќе се користат за подмирување 

на обврски кои не се подмирени по основ на договори со економски оператори и договорни 

услуги (за храна) за периодот од 01.01.2024 до 31.12.2024 година од страна на Општинскиот 

ученички дом „Боро Менков“ Крива Паланка, а согласно Барање на Општинскиот ученички дом 

„Боро Менков“ Крива Паланка бр. 05-314/1 од 15.01.2025 година. 

                                                              Член  3 

 Средствата утврдени во членот 1 на оваа одлука да се исплатат од Буџетот на општина 

Крива Паланка за 2025 година од ставка 464, Програма А0 - Совет на Општина. 

 За доделените финансиски средства Општинскиот ученички дом „Боро Менков“ Крива 

Паланка има обврска да достави Финансиски извештај за наменско користење на средствата 

одобрени од Буџетот на Општина Крива Паланка. 

 

 

 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

 

 

Член  4 

 За споредување на оваа одлука задолжено е Одделението за финансиски прашања во 

Сектотор за локален економски развој, финансиски прашања и даноци при Општина Крива 

Паланка. 

 Член 5  

 Оваа Одлука стапува на сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

Бр. 09 -534/21                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА  ПАЛАНКА 
31.01.2025 година                     Претседател  
Крива Паланка               Изабела Павловска   с.р   
      

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за  доделување на финансиски средства на ОУД Боро Менков-

Крива Паланка за исплата на долг по основ на доспеани,а неплатени обврски 

 

         1.Се објавува Одлука за доделување на финансиски средства на ОУД Боро Менков-Крива 

Паланка за исплата на долг по основ на доспеани, 

а неплатени обврски,што Советот ja донесе на 49-та  седница, одржана на ден 31.01.2025 

година                                                                  

     2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

Бр. 08 –534/22                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 
   Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) , член 23 став 8 од 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ “  бр. 61/04 ;  96/04 ;  67/07 ; 156/09 ;  47/11 ; 
192/15  и  209/18  и  „ Службен  весник  на  РСМ “  бр.  244/19 ; 53/21 ; 77/21 ; 150/21 ; 173/22 и 170/24 ) , член 31 од Законот за 
буџетите („Службен весник на РМ“ бр. 64/05 ;  4/08 ; 103/08 ;  156/09 ; 95/10 ; 180/11 ; 171/12 ; 192/15 ; 167/16  и („Службен весник на 
РСМ“151/21) , член 93 став 2  и  член 94 – а од Законот за   административни  службеници  ( „ Службен  весник на РМ “ бр.  27/14  ; 
199/14 ;  48/15 ;  154/15 ;  5/16 ;  ; 142/16 ; и 11/18 и  „ Службен весник на РСМ “ бр. 275/19 ; 14/20 ; 215/21 и 99/22 ) ,  одредбите на 
Гранскиот колективен договор за органите на државната управа , стручните служби на Владата на РСМ , судовите , јавни 
обвинителства , казнено-поправните и воспитно-поправните установи , државното правобранителство , општините , Градот Скопје  и 
општините на Градот Скопје , агенциите , фондовите   и другите органи основани од Собранието на РСМ ( „ Службен весник на РСМ “ 
бр. 51/20 и 172/21 ) , Колективниот договор за административни службеници и другите вработени во Општина Крива Паланка бр.08 – 
4078/1 од 21.10.2022 година    и член 14 став 1 точка 4 од  Статутот  на  Општина  Крива   Паланка  ( „ Службен гласник на Општина  
Крива Паланка “бр. 08/10 ; 12/10; 08/14 ;  02/18 ;  03/19 , 08/21 ,01/23,  05/23 , 14/23, 05/24 и 09/24 ) , а во врска со член 17-в од Законот 
за плата и другите надоместоци на пратениците во собранието на Република Македонија и другите избрани и именувани лица во 
Републиката („Службен весник на РМ“бр.36/90, 44/90, 11/91, 38/91, 23/97, 37/05, 84/05, 121/07, 161/08, 92/09, 42/10, 97/10, 162/10, 
11/12, 145/12, 170/13, 139/14 и 233/18 и „ Службен весник на РСМ“бр.51/24 и 272/24),Советот  на   Општина   Крива   Паланка  на  49 - 
та   седница  одржана  на  31 .01 .2025 година , донесе :   
 

 
О Д Л У К А 

 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ  НА  ОДЛУКАТА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА 

ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА ЗА 2025 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се врши измена и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Крива Паланка за 2025 година бр.09 – 6325/7 од 23.12.2024 година и тоа : 
- Во членот 12 став (1) после зборот „месечна“ се додава зборот „нето“. 

 
Член 2 

Во членот 9 став (1) алинеа 1 се менува и гласи: 
„Коефициентот за утврдување на плата за избрани и именувани лица Градоначалник се 
определува според број на жители и за Општина Крива Паланка изнесува 2,23 , а вредноста на 
коефициентот за плата на избрани и именувани лица во РСМ е просечна исплатена месечна 
плата по вработен во Република Северна Македонија за претходна година, според официјални 
податоци објавени од страна на Државен завод за статистика“. 
        

Член 3 
       Оваа  Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 
„Службен гласник на Општина Крива Паланка“, а ќе се применува од 01.02.2025 годиназ. 
       
 
 

 
 
     
Бр.09 –534/23                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
31.01.2025 година                                                                     Претседател, 
Крива Паланка                                                                 Изабела Павловска с.р 

 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за  изменување и дополнување на Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Крива Паланка за 2025 година 

 

 

         1.Се објавува Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Крива Паланка за 2025 година,што Советот ja донесе на 49-та  седница, 

одржана на ден 31.01.2025 година                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

Бр. 08 –534/24                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

 

 
 

Врз основа на член 36 став (1) од Законот за слободен пристап  до информации  од јавен 

карактер (Сл.Весник  на Република Северна Македонија  „ бр.101/2019 ), член  14 став (1)  точка 

10  и  39  и член 71 став (1) од Статутот на Општина Крива Паланка, („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“бр. 08/10,12/10, 08/14, 02/18, 03/19 08/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 

09/24), Советот  на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 31.01.2025 година,  

донесе 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 

За усвојување на  Извештај  за  слободен пристап на информации од јавен карактер  за 

2024 година – Крива Паланка 

 

Член 1 

 

1. Со оваа Одлука се усвојува Извештај  за  слободен пристап на информации од јавен карактер  

за 2024 година – Крива Паланка. 

 

Член 2 

  

Оваа Одлука влегува во сила  со денот на донесување а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 09 – 534/25                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

31.01.2025 год.                        Претседател,      
Крива Палнака               Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на Извештај  за  слободен пристап на информации 

од јавен карактер  за 2024 година – Крива Паланка 

 

 

          1.Се објавува Одлука за усвојување на Извештај  за  слободен пристап на информации од 

јавен карактер  за 2024 година – Крива Паланка,што Советот ja донесе на 49-та  седница, 

одржана на ден 31.01.2025 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

 

Бр. 08 –534/26                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02), член 23 став (3) од Закон  за угостителска дејност(„Службен весник на 
Република Македонија” бр. 62/04, 89/08, 115/10, 53/11, 141/12, 164/13, 187/13, 166/14, 199/14, 
129/15, 192/15, 39/16, 53/16 и 71/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
31/20)  и член 14 став (1) 39 и  40 од Статутот на Општина Крива Паланка (Службен гласник на 
Општина Крива Паланка бр.08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21, 01/23, 05/23, 14/23 , 05/24 и 
09/24),Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на 31.01.2025 година донесе 

 

О  Д  Л  У  К  А 

За продолжување на работното време на угостителските објекти во  Општина Крива 

Паланка за 2025 година  

Член 1 

 Со оваа Одлука се  врши продолжување на работното време на угостителските објекти 

кои работат  на подрачјето на  Општина Крива Паланка ,за одредени туристички ,културни  и 

друг вид на манифестции ,во согласност на годишните програми  на Општина Крива Паланка  за 

2025 година  .  

Член 2 

Советот на Општина Крива Паланка го продолжува работното време на угостителските 

објектиод Член 23 од Закон за угостителската дејност, со времетраење од 1 час за деновите: 

 

- 30 април; 

- 24-ти мај; 

- 1-ви и 2-ри август; 

- 6-ти и 7-ми септември; 

- 10-ти и 11-ти октомври; 

- 22 октомври; 

- 6-ти и 7-ми декември. 

 

         Советот на Општина  Крива Паланка  го продолжува работното време на угостителските 

објекти  од Член 23 од Закон за угостителската дејност, со времетраење од 2 часа за деновите: 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

 

- 19-ти и 20-ти април; 

- 28-ми и 29-ти и 30-ти август. 

 

 

Член 3 

 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

Службен гласник на Општина Крива Паланка. 

 

Бр. 09-534/27                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
31.01.2025 година                                                                          Претседател 
Крива Паланка                                                                               Изабела Павловска с.р 
  

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за продолжување на работното време на угостителските објекти во  

Општина Крива Паланка за 2025 година  

  

         1.Се објавува Одлука за продолжување на работното време на угостителските објекти во  

Општина Крива Паланка за 2025 година ,што Советот ja донесе на 49-та  седница, одржана на 

ден 31.01.2025 година                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

Бр. 08 –534/ 28                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 
                    Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти („Сл.весник на 

РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/2017 и 

174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка („Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 

08/10,12/10, 08/14, 02/18, 03/19 08/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Советот на општината 

Крива Паланка на седницата одржана на ден 31.01.2025 година,  донесе 

О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на наменитe за к.п.бр.162/2 во КО Мождивњак, Општина Крива Паланка 

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на намените. 

Член 2 

      Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска документација се 

наоѓа во село Мождивњак на к.п.бр.162/2 во КО Мождивњак, Општина Крива Паланка сопственост на 

Борче Митовски. 

Член 3 

        На овој локалитет нема урбанистички план за селo Мождивњак. 

Член 4 

      Со изработка на урбанистички план за село Мождивњак за овој локалитет ќе се предвиди намена А1-

домување во куќи. 

Член 5 

    Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 

Крива Паланка. 

 

 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

      Бр.09-534/29 
      31.01.2025 година 
      Крива Паланка 
 
 
                                                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                                               Претседател 
                                                                                                                          Изабела Павловска с.р 
 
                                                                                                                                                                            

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за  утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.162/2 во КО 

Мождивњак, Општина Крива Паланка 

 

         1.Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.162/2 во КО Мождивњак, 

Општина Крива Паланка,што Советот ja донесе на 49-та  седница, одржана на ден 31.01.2025 

година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

 

Бр. 08 –534/30                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 

                    Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти („Сл.весник на 

РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/2017 и 

174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка („Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 

08/10,12/10, 08/14, 02/18, 03/19 08/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Советот на општината 

Крива Паланка на седницата одржана на ден 31.01.2025 година,  донесе 

 О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на наменитe за к.п.бр.238/1 во КО Мождивњак, Општина Крива Паланка 

Член 1 

 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на намените. 

Член 2 

      Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска документација се 

наоѓа во село Мождивњак на к.п.бр.238/1 во КО Мождивњак, Општина Крива Паланка сопственост на 

Цане Маџовски, Благоја Станишковски и Саве Китановски. 

Член 3 

       На овој локалитет нема урбанистички план за селo Мождивњак. 

Член 4 

      Со изработка на урбанистички план за село Мождивњак за овој локалитет ќе се предвиди намена А1-

домување во куќи. 

Член 5 

    Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 

Крива Паланка. 

 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

      Бр.09-534/31 
      31.01.2025 година 
      Крива Паланка 
 
 
                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                       Претседател 
                                                                                                Изабела Павловска с.р 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.238/1 во КО 

Мождивњак, Општина Крива Паланка 

 

         1.Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.238/1 во КО Мождивњак, 

Општина Крива Паланка,што Советот ja донесе на 49-та  седница, одржана на ден 31.01.2025 

година                                                                  

     

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

 

Бр. 08 –534/32                                                                    ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

 

 

 
                              Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти („Сл.весник 

на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 

190/2017 и 174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка („Сл.гласник на Општина Крива 

Паланка“ бр. 08/10,12/10, 08/14, 02/18, 03/19 08/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24)), Советот на 

општината Крива Паланка на седницата одржана на ден  година,  донесе 

 

О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на наменитe за к.п.бр. 3089 во КО Крива Паланка, Општина Крива Паланка  

 

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на намените. 

Член 2 

     Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска документација се 

наоѓа во нас. Единство на к.п.бр.3089 во КО Крива Паланка. 

Член 3 

                  На овој локалитет според постојниот Генерален  урбанистички план за Крива Паланка е 

предвидено намена А-домување. 

Член 4 

              Со изработка на Детален урбанистички план за Крива Паланка за овој локалитет ќе се предвиди 

намена А1-домување во куќи. 

Член 5 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

                  Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на 

Општина Крива Паланка. 

     Бр.09-534/33 
      31.01.2025 година                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
     Крива Паланка                                                                                                  Претседател 
                                                                                                                          Изабела Павловска с.р 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
 
       
 

  

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.3089 во КО Крива 

Паланка, Општина Крива Паланка 

 

         1.Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.3089 во КО Крива 

Паланка, Општина Крива Паланка,што Советот ja донесе на 49-та  седница, одржана на ден 

31.01.2025 година                                                                  

     

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

 

Бр. 08 –534/34                                                                    ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

 

 

 

 
                    Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти („Сл.весник на 

РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/2017 и 

174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка („Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 

08/10,12/10, 08/14, 02/18, 03/19 08/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24)), Советот на општината 

Крива Паланка на седницата одржана на ден 31.01. година,  донесе 

 

О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на наменитe за к.п.бр. 3277 во КО Крива Паланка, Општина Крива Паланка  

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на намените. 

Член 2 

     Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска документација се 

наоѓа на ул.„Лозановска“ на к.п.бр.3277 во КО Крива Паланка сопственост на Гоце Ѓоргиевски. 

Член 3 

                  На овој локалитет според постојниот Генерален урбанистички план за Крива Паланка е 

предвидено намена А-домување. 

Член 4 

              Со изработка на Детален урбанистички план за Крива Паланка за овој локалитет ќе се предвиди 

намена А1-домување во куќи. 

 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

Член 5 

                  Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на 

Општина Крива Паланка. 

      Бр.09-534/35 
      31.01.2025 година 
      Крива Паланка 
 
 
                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                    Претседател 
                                                                                            Изабела Павловска с.р 

           Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 

14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на наменитe за к.п.бр. 3277 во КО Крива Паланка, Општина Крива Паланка  

 

         1.Се објавува Одлука  за утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 3277 во КО Крива Паланка, Општина Крива Паланка  

,што Советот ja донесе на 49-та  седница, одржана на ден 31.01.2025 година                                                                     

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

Бр. 08 –534/36                                                          ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

                    Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти („Сл.весник на 

РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/2017 и 

174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка („Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 

08/10,12/10, 08/14, 02/18, 03/19 08/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24)), Советот на општината 

Крива Паланка на седницата одржана на ден 31.01.2025 година,  донесе 

 

О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на наменитe за к.п.бр.394 во КО Добровница, Општина Крива Паланка 

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на намените. 

Член 2 

      Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска документација се 

наоѓа во село Добровница на к.п.бр.394 во КО Добровница, Општина Крива Паланка сопственост на Кире 

Ангеловски. 

Член 3 

        На овој локалитет нема урбанистички план за селo Добровница. 

Член 4 

      Со изработка на урбанистички план за село Добровница за овој локалитет ќе се предвиди намена А4-

градби за времено сместување. 

Член 5 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

    Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 

Крива Паланка. 

 

 

      Бр.09-534/37 
      31.01.2025 година                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
      Крива Паланка                                                                                          Претседател 
                                                                                                                 Изабела Павловска с.р 
                                                                                                                                                                            

 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.7603 во КО 

Конопница, Општина Крива Паланка 

 

         1.Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.7603 во КО Конопница, 

Општина Крива Паланка,што Советот ja донесе на 49-та  седница, одржана на ден 31.01.2025 

година                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

 

Бр. 08 –534/38                                                          ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.7603 во КО 

Конопница, Општина Крива Паланка 

 

         1.Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.7603 во КО Конопница, 

Општина Крива Паланка,што Советот ja донесе на 49-та  седница, одржана на ден 31.01.2025 

година                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

 

Бр. 08 –534/40                                                                    ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 
  
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти („Сл.весник на РМ“ 

бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/2017 и 

174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка („Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 

08/10,12/10, 08/14, 02/18, 03/19 08/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24)), Советот на општината 

Крива Паланка на седницата одржана на ден 31.01.2025  година,  донесе 

 О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на наменитe за к.п.бр.7603 во КО Конопница, Општина Крива Паланка 

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на намените. 

Член 2 

      Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска документација се 

наоѓа во село Конопница на к.п.бр.7603 во КО Конопница, Општина Крива Паланка сопственост на Коце 

Атанасовски. 

Член 3 

        На овој локалитет нема урбанистички план за селo Конопница. 

Член 4 

      Со изработка на урбанистички план за село Конопница за овој локалитет ќе се предвиди намена А1-

домување во куќи. 

Член 5 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

    Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 

Крива Паланка. 

 

      Бр.09-534/39 
      31.01.2025 година 
      Крива Паланка 
 
 
                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                       Претседател 
                                                                                                Изабела Павловска с.р 
 

                    Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 

14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.7603 во КО 

Конопница, Општина Крива Паланка 

 

         1.Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.7603 во КО Конопница, 

Општина Крива Паланка,што Советот ja донесе на 49-та  седница, одржана на ден 31.01.2025 

година                                                                  

     

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

 

Бр. 08 –534/40                                                                 ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

                                                                                                                                   

                    Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти („Сл.весник на 

РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/2017 и 

174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка („Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 

08/10,12/10, 08/14, 02/18, 03/19 08/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24)), Советот на општината 

Крива Паланка на седницата одржана на ден 31.01.2025 година,  донесе 

 О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на наменитe за к.п.бр. 984 и дел од к.п.бр.991 во КО Крива Паланка, Општина Крива 

Паланка  

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на намените. 

Член 2 

     Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска документација се 

наоѓа во нас. Баглак на к.п.бр.984 во КО Крива Паланка сопственост на Ратко Ѓоргиевски и дел од 

к.п.бр.991 во КО Крива Паланка  сопственост на РСМ. 

Член 3 

                  На овој локалитет според постојниот Генерален урбанистички план за Крива Паланка е 

предвидено намена А-домување. 

Член 4 

              Со изработка на Детален урбанистички план за Крива Паланка за овој локалитет ќе се предвиди 

намена А1-домување во куќи. 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

Член 5 

                  Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на 

Општина Крива Паланка. 

      Бр.09-534/41 
      31.01.2025 година 
      Крива Паланка 
                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                    Претседател 
                                                                                            Изабела Павловска с.р 
 
 
 

      Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.984и дел од к.п 

бр.991 во КО Крива Паланка, Општина Крива Паланка 

 

 

         1.Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.984 и дел од к.п 

бр.991вво КО Крива Паланка, Општина Крива Паланка,што Советот ja донесе на 49-та  седница, 

одржана на ден 31.01.2025 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –534/42                                                                ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

                                                                                                                                       

 

                    Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти („Сл.весник на 

РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/2017 и 

174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка („Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 

08/10,12/10, 08/14, 02/18, 03/19 08/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24)), Советот на општината 

Крива Паланка на седницата одржана на ден 31.01.2025година,  донесе 

 

О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на наменитe за к.п.бр. 3192 во КО Крива Паланка, Општина Крива Паланка  

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на намените. 

Член 2 

     Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска документација се 

наоѓа на ул.„Ратко Минев“ на к.п.бр.3192 во КО Крива Паланка сопственост на РСМ. 

Член 3 

                  На овој локалитет според постојниот Генерален урбанистички план за Крива Паланка е 

предвидено намена А-домување. 

Член 4 

              Со изработка на Детален урбанистички план за Крива Паланка за овој локалитет ќе се предвиди 

намена А1-домување во куќи. 
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Член 5 

                  Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на 

Општина Крива Паланка. 

 

      Бр.09-534/43 
      31.01.2025 година 
      Крива Паланка 
 
 
                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                    Претседател 
                                                                                            Изабела Павловска с.р 

               Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 

14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.3192 во КО Крива 

Паланка, Општина Крива Паланка 

 

         1.Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.3192 во КО Крива 

Паланка, Општина Крива Паланка,што Советот ja донесе на 49-та  седница, одржана на ден 

31.01.2025 година                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 
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Бр. 08 –534/44                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

                                                                                                                                             

 

 

 

 

                    Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти („Сл.весник на 

РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/2017 и 

174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка („Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ 

бр.бр. 08/10,12/10, 08/14, 02/18, 03/19 08/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24)), Советот на 

општината Крива Паланка на седницата одржана на ден 31.01.2025 година,  донесе 

О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на наменитe за к.п.бр.2520 во КО Осиче, Општина Крива Паланка 

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на намените. 

Член 2 

      Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска документација се 

наоѓа во село Осиче на к.п.бр.2520 во КО Осиче, Општина Крива Паланка сопственост на Зора 

Стефановска. 

Член 3 

        На овој локалитет нема урбанистички план за селo Осиче. 

Член 4 

      Со изработка на урбанистички план за село Осиче за овој локалитет ќе се предвиди намена А4-градба 

за времено сместување. 

Член 5 
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    Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 

Крива Паланка. 

 

 

      Бр.09-534/45 
      31.01.2025 година 
      Крива Паланка 
 
                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                       Претседател 
                                                                                                Изабела Павловска с.р 
 
                                                                                                                                                                            

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.2520 во КО Осиче, 

Општина Крива Паланка 

 

         1.Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.2520 во КО Осиче, 

Општина Крива Паланка,што Советот ja донесе на 49-та  седница, одржана на ден 31.01.2025 

година                                                                  

     

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 
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Бр. 08 –534/46                                                                 ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

Врз основа на член 14 став (1), точка (39) од Статутот на Општина Крива Паланка                   

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка бр.08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21, 01/23, 

05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Советот на Општина Крива Паланка, на седница одржана на 

31.01.2025 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

за  усвојување на Интегриран локален развоен план  

на Општина Крива Паланка за период 2024-2027 година 

 

     Член1  
 Со оваа Одлука се усвојува Интегрираниот план за локален економски развој на Општина 
Крива Паланка за период 2024-2027 година, изработен во рамки на проектот “Подобрување на 
животот на жителите во руралните средини„, со финансиска поддршка на УНДП – Проект за 
јакнење на општинските капацитети за имплементација на проекти / Фаза 2 – Фонд за техничка 
документација – Прв Повик за финансирање на техничка документација за инфраструктурни 
проекти. 

 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето , а истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

                                            

 

 

Бр.09-534/47                  СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

31.01.2025 година       Претседател, 
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Крива Паланка                      Изабела Павловска с.р 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за  усвојување на Интегриран локален развоен план  

на Општина Крива Паланка за период 2024-2027 година 

 

 

         1.Се објавува Одлука за  усвојување на Интегриран локален развоен план на Општина 

Крива Паланка за период 2024-2027 година,што Советот ja донесе на 49-та  седница, одржана 

на ден 31.01.2025 година                                                                  
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 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –534/48                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

Врз основа на член 14 став (1), точка 3 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“бр.08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21, 01/23, 05/23, 14/23, 
05/24 и 09/24), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 31.01.2025 година, 
донесе 
 

П  Р  О  Г  Р  А  М  А 
За работа на Советот на Општина Крива Паланка 

 за 2025 година  
ПРВ ДЕЛ: 
 1.  Програма за работа на ЈП „Комуналец“ – Крива Паланка за 2025 година. 
      Изготвувач: ЈП „Комуналец“. 
       Рок:  март 
 
 2. Ивештај за работа на ЈП „Комуналец“ – Крива Паланка за 2024 година. 
     Изготвувач: ЈП „Комуналец“. 
     Рок: март. 
 
 3. Усвојување на Завршна сметка на ООУ „Илинден“,ООУ „Јоаким Крчовски“, СОУ „Ѓорче 
Петров“, Детска градинка „Детелинка“, Дом за ученици „Боро Менков“ – Крива Паланка за 2024 
година. 
     Изготвувач: училиштата, Домот за ученици и Детска градинка. 
     Рок: март. 

4.  Извештај за работа на Градски музеј за 2024 година и Програма за работа на Градски 
музеј за 2025 година 

      Изготвувач: Градски музеј 
      Рок: Извештај -  јануари – март 
   Програма- септември - декември 
 
5.  Извештај за стопанисување со спортски објекти 
      Изготвувач: ЈП „Комуналец“ 
      Рок: јануари 

 6. Информација за извршената наплата на данок од имот во Општина Крива Паланка за 
2024 година. 
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      Изготвувач: Одделение за финансиски прашања . 
                Рок:  јули. 
 7. Донесување на буџетски календар за квартал. 
     Изготвувач: Оделение за финансиски прашања. 
     Рок: јануар – февруар. 
 8. Усвојување на Завршна сметка на ЕЛС. 
    Изготвувач: Оделение за финансиски прашања. 
     Рок: март. 
 9. Донесување на фискална стратегија. 
       Изготвувач: Оделение за финансиски прашања. 
       Рок: март – април. 
 10. Програма за уредување на авто-такси стојалиштата и останатата сообраќајна 
сигнализација. 
       Изготвувач: Одделение за урбанизам, сообраќај и заштита на животната средина. 
                Рок: јули. 
 11. Програма за уредување на сообраќајна сигнализација на територијата на Општина 
Крива Паланка. 
       Изготвувач: Одделение за урбанизам, сообраќај и заштита на животната средина. 
                Рок:  август. 
 12. Предлог План на Програми за развој на Општина Крива Паланка 
                 - културно наследство; 
    - природно наследство; и 
                 - алтернативен туризам. 
        Изготвувач: ЛЕР. 
        Рок:  октомври. 
 13. Програма за развој. 
       Изготвувач: ЛЕР. 
       Рок. Ноември. 
 14. Разгледулвање на квартални извештаи. 
       Изготвувач: Оделение за финанси, општински имот и администрирање со даноци и 
имот. 
       Рок: април, јули, октомври и јануари. 
 15. Извештај од работата на редарските служби за одржување на јавна чистота во 
природата. 
       Изготвувач: Одделение за инспекциски надзор. 
       Рок: декмври. 
 16. Извештај за работа на ТППЕ. 
       Изготвувач: ТППЕ. 
       Рок: декемвир. 
 17. Програма за работа со месни заедници. 
       Изготвувач: ЛЕР. 
       Рок: ноември. 
 18. Извештај за работа од областа на образование ,спорт и млади . 
       Изготвувач: ЛЕР. 
       Рок: февруари . 
 19. Извештај за реализација на проекти од странски донатори. 
       Изготвувач: Оделение за финанси, општински имот и администрирање со даноци и 
имот. 
       Рок: декември. 
 20. Извештај за јавна безбедност. 
       Изготвувач: МВР – Крива Паланка. 
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       Рок: февруари-октомври. 
 21. Извештај за меѓуопштинска погранична и меѓународна соработка. 
       Изготвувач: ЛЕР. 
                 Рок: ноември. 
 22. Информација за искористеност на градежно земјоделско земјиште на територијата на 
Општина Крива Паланка. 
       Изготвувач: Одееление за комунална инфраструктура. 
                 Рок: декември. 
 23. Извештај за реализација на Програмата за еднакви можности меѓу мажите и жените. 
        Изготвувач: Комисија за еднакви можности. 
        Рок: Ноемнври . 
 24. Разгледување на ревизорски извњештај и тековна состојба. 
       Изготвувач: Одделение за ревизија. 
       Рок: март. 
 25. Информација за пристап до информација од јавен карактер. 
       Изготвувач: ЛЕР. 
       Рок: февриари . 
 26. Програма за работа на образование, спорт и физичката култура во Општина Крива 
Паланка. 
               Изготвувач: Одделение за јавни дејности, економски развој и информатичка 
технологија. 
               Рок:  Ноември . 
 

27.Информација за хемиско биолошката анализа на водата на водоводите со кои 
управува ЈП „Комуналец“ – Крива Паланка и состојба со локалните водоводи на територијата на 
Општина Крива Паланка. 
                Изготвувач: ЈП „Комуналец“ – Крива Паланка. 
                Рок:  март 
 28. Информација за појавите и проблемите во бесправната градба во Општина Крива 
Паланка, со предлог-мерки за разрешување на проблемите. 
                Изготвувач: Градежна инспекција. 
                Рок:  септември. 
 29 Извештај за работа на Средното општинско училиште „Ѓорче Петров“ – Крива 
Паланкла за учебната 2024/2025 година. 
      Изготвувач: СОУ „Ѓорче Петров“. 
                   Рок:  септември . 
 30 Годишна програма за работа на СОУ „Ѓорче Петров“ – Крива Паланка за учебната 
2025/2026 година. 
      Изготвувач: СОУ „Ѓорче Петров“ 
      Рок:  септември.  
 31. Извештај за работа на ООУ „Св.Јоаким Крчовски“ - Крива Паланка за учебната 
2024/2025 година. 
      Изготвувач: ООУ „Св.Јоаким Крчовски“ 
      Рок:  септември . 
 32. Годишна програма за работа на ООУ „Св.Јоаким Крчовски“ – Крива Паланка за 
учебната 2025/2026 година.  
                Изготвувач: ООУ „Св.Јоаким Крчовски“. 
                Рок:  септември . 
 33 Извештај за работа на ООУ „Илинден“ – Крива Паланка за учебната 2024/2025  година 
                    Изготвувач: ООУ „Илинден“. 
       Рок:  септември. 



03.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.1Стр.

 

 

 34. Годишна програма за работа на ОУ „Илинден“ – Крива Паланка за 2025/2026 година. 
                      Изготвувач: ООУ „Илинден“. 
                      Рок:  септември. 
 35. Извештај за работа на Домот за ученици „Боро Менков“ – Крива Паланка за учебната 
2024/2025 година. 
      Изготвувач: Дом за ученици. 
                   Рок: Септември . 
 
 36.Годишна програма за работа на Домот за ученици „Боро Менков“ Крива паланка за 
учебната 2025/2026 година. 
                    Изготвувач: Дом за ученици. 
       Рок: септември. 
 37. Извештај за работа на Општинската јавна установа за деца – Детска градинка 
„Детелинка“ – Крива Паланка за учебната 2024/2025 година. 
     Изготвувач: Детска градинка. 
                   Рок: септември. 
 38. Годишна програма за работа на Општинската јавна установа за деца – Детска 
градинка „Детелинка“ – Крива Паланка за учебната 2025/2026 година. 
       Изготвувач: Детска градинка. 
                    Рок:  септември. 
 39. Програма за уредување на градежно неизградено земјиште и одржување на 
комуналната инфраструктура во Крива Паланка за 2026 година. 
                Изготвувач: Одделение за изградба и одржување на комунална инфраструктура. 
                Рок:  ноември. 
 40. Програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локална патна мрежа 
во Општина Крива Паланка за 2026 година. 
                 Изготвувач: Одделение за изградба и одржување на комуналната инфраструктура. 
                 Рок: ноември. 

41. Извештај за зимско одржување на улиците, тротоари и локални патишта во Општина 
Крива Паланка за 2024/2025 година. 
        Изготвувач: Одделение за изградба и одржување на комуналната инфраструктура. 
        Рок:  февруари  
 42. Програма за зимско одржување на улиците, тротоари и локални патишта во Општина 
Крива Паланка за 2025/2026 година. 
        Изготвувач: Одделение за изградба и одржување на комуналната инфраструктура. 
        Рок:  септември. 

43. Извештај за изградба, реконструкција и одржување на уличното осветлување во 
Општина Крива Паланка за 2024 година. 
                 Изготвувач: Одделение за изградба и одржување на комуналната инфраструктура. 
                 Рок:  февруари. 
 44. Пограма за изградба, реконструкција и одржување на уличното осветлување во 
Општина Крива Паланка за 2026 година. 
                 Изготвувач: Одделение за изградба и одржување на комуналната инфраструктура. 
                 Рок:  ноември. 
 45. Пограма за одржување на парковите и градското зеленило како и спортскиот центар 
во Крива Паланка за 2026 година. 
                 Изготвувач: Одделение за изградба и одржување на комуналната инфраструктура. 
                 Рок:  ноември. 
 
 46. Програма за изградба, реконструкција и одржување на локалната водоводна мрежа во 
Општина Крива Паланка за 2026 година. 
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                   Изготвувач: Одделение за изградба и одржување на комуналната инфраструктура. 
                  Рок:  ноември. 
 47. Програма за изработка на урбанистички планови за Општина Крива Паланка за 2026 
година. 
        Изготвувач: Одделение за урбанизам, сообраќај и заштита на животната средина. 
                   Рок: ноември. 

 48. Извештај за реализација на Програмата  за изтработка на урбанистички планови и 
локална урбанистичка планска документација во Општина Крива Паланка за 2024 година. 
       Изготвувач: Одееление за урбанизам, сообраќај и заштита на животната средина: 
       Рок. Ноември . 
 

49. Програма за Програма за превентивна дезинсекција и дератизација во Општина Крива 
Паланка за 2026 година       

  Изготвувач: Одделение за урбанизам, сообраќај и заштита на животната средина. 
                   Рок: февруари-март . 

 50. Извештај за реализација на Програма за превентивна дезинсекција и дератизација во 
Општина Крива Паланка за 2024 година. 

 
       Изготвувач: Одееление за урбанизам, сообраќај и заштита на животната средина: 
       Рок. февруари 
 

51. Програма за Програма за третирање  на бездомните животни на подрачјето на 
Општина Крива Паланка  за 2026 година   

      Изготвувач: Одделение за урбанизам, сообраќај и заштита на животната средина. 
                   Рок: ноември. 

 52. Извештај за реализација на Програма за третирање на бездомни животни на 
подрачјето на Општина Крива Паланказа 2024 година. 

 
       Изготвувач: Одееление за урбанизам, сообраќај и заштита на животната средина: 
       Рок. Февруари  
 

53.Извештај за реализирани активности по Програмата за социјална, детска и здраствена 
заштита  за 2024 година. 
               Изготвувач: Одделение за јавни дејности. 
               Рок: февруари  
 

54. Извештај за реализирани активносто по  програмата за подигање и одржување на 
урбано зеленило  во  Крива Палaнка за 2024 година 

 
                 Изготвувач:ЈП Комуналец  
                 Рок: февруари 
 

55. Разгледлување на Предлог – Буџет на Општиа Крива Паланка за 2026 година. 
         Изготвувач: Одееление за финансиски прашања. 
         Рок: ноември. 
 56. Донесување Буџет на Општината за 2026 г одина. 
                Изготвувач: Одделение за финансии, буџет, општински имот и администрирање со 
даноци и имот. 
                Рок:  декември. 
 57. Донесување Одлука за извршување на Буџетот на Општина Крива Паланка за 2026 
година. 
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        Изготвувач: Одделение за финансии, буџет, општински имот и администрирање со 
даноци и имот. 
                     Рок:  декември. 
 58. Информација за состојбата на градската депонија во село Конопница. 
                     Изготвувач: ЈП „Комуналец“. 
                     Рок.  Март - август. 
 59. Програма за работа на Советот на Општина Крива Паланка за 2025 година. 
                     Изготвувач: Комисија. 
                     Рок:  јануари . 
            60.Извештај за работа нa совет за социјална заштита. 
                     Рок:ноември 
            61.Извештај за работа на совет на млади. 
                     Рок:ноември 
            62.Извештај за работа на Фондација ,,Со срце за Крива Паланка’’ 
                    Рок:ноемвери 
 62. Советнички прашања, предлози и иницијативи. 
ВТОР ДЕЛ: 
 
 Освен прашањата наведени во првиот дел на оваа Програма во текот на 2025 година 
Советот ќе расправа и одлучува и по следните прашања. 
 1. Разгледување  на прашања по иницијативи и предлози на месните заедници на 
граѓаните. 
 2. Тековни прашања и проблеми од комуналната свера, урбанизам и заштита на 
животната средина. 
 3. Разгледување на прашања и донесување на одлуки од областа на цивилната и 
противпожарна заштита и Локален совет за превенција. 
 4. Разгледување на прашања и проблеми сврзани со соработката на Општината со 
подрачните единици на Републичките министерства и инспекциските органи. 
 5. Разгледување Извештаи на Градоначалникот за извршување на одлуките донесени од 
страна на Советот и информирање за извршување на надлежности на градоначалникот на 
Општината. 
 6. Освен наведените прашања и проблеми Советот на Општината во текот на 2024 
година ќе расправа и одлучува и по други прашања согласно Законот за локална самоуправа.  
 
 
 
Бр.09- 534/49                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
31.01.2025 год.                                                                                             Претседател, 
Крива Паланка                                     Изабела Павловска с.р 
 
                 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Програма за работа на Советот на Општина Крива Паланка за 2025 година  
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         1.Се објавува Програма за работа на Советот на Општина Крива Паланка 

 за 2025 година ,што Советот ja донесе на 49-та  седница, одржана на ден 31.01.2025 година                                                                  

     2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

Бр. 08 –534/50                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

  
 
Врз основа на член 36 став (1) точка 10 од Законот за локална самоуправа („Сл. Весник на 

Република Македонија бр.05/2002“), член 34 и 35 од Правилникот за сметководство на буџетите 

и буџетските корисници („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.28/03, 62/06, 

08/09,175/11,101/2013) и член 14 став (1) точка 30 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на општина Крива Паланка“ бр.08/10,12/10, 8/14, 02/18, 03/19, 8/21, 01/23, 

05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Советот на општина Крива Паланка на 49-тата       седницата 

одржана на ден 31.01.2025 година, донесе: 

ОДЛУКА 

За усвојување на Извештајот од пописната комисија за извршениот редовен годишен 

попис на средтвата со состојба на ден 31.12.2024 година 

Член 1 

Со оваа Одлука се усвојува во целост Извештајот на извршен попис на средствата со 

состојба на ден 31.12.2024 година број 03-647/1од 30.01.2024 година.

Член 2 

Извештајот од Пописната комисија за извршениот попис на основни средства , ситен 

инвентар, побарувања, обврски и благајна на ден 31.12.2024 година, оригиналните пописни 

листи и пропратните документи за вршење попис за 2024 година заедно со оваа Одлука да се 

достават до Одделението за финансиски прашања.

Член 3 

Одделението за финансиски прашања се задолжува да ги спроведе потребните 

сметководствени работи во согласност со Извештајот на пописната комисија за извршениот 

попис со состојба на ден 31.12.2024 година.

Член 4 
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Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник” на општина Крива 

Паланка. 

 

 

 

Број 09-534/51                                                  Совет на Општина Крива Паланка 
31.01.2025 година                                                            Претседател                                                  
Крива Паланка                                                         Изабела Павловска с.р

 
 
 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

        за  објавување Одлука за усвојување на Извештајот од пописната комисија за 

извршениот редовен годишен попис на средтвата со состојба на ден 31.12.2024 година 

 

 

         1.Се објавува Одлука за усвојување на Извештајот од пописната комисија за извршениот 

редовен годишен попис на средтвата со состојба на ден 31.12.2024 година,што Советот ja 

донесе на 49-та  седница, одржана на ден 31.01.2025 година                                                                  

     

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 
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Бр. 08 –534/52                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 
 
 

 
 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 14 став (1) точка 25 и 39 од Статутот на 

Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“бр.08/10, 12/10, 08/14, 

02/18, 03/19, 08/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), а во врска со член 17 од Законот за јавните 

претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 

22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), Советот на 

Општина Крива Паланка на Седницата одржана на ден 31.01.2025 година донесе  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

за разрешување на член на  Управен одбор на  ЈП „КАЛИН КАМЕН“ - Крива Паланка 

 

    

 1. Се разрешува   Никола Герасимовски   од член на  Управен  одбор на ЈП „КАЛИН 

КАМЕН“ - Крива Паланка  по негово барање . 

 

  2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Крива Паланка“. 
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Бр.09-   534/53                             СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА  
31.01.2025 година                        Претседател, 
Крива Паланка                  Изабела Павловска с.р 
 
 

 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Решение за разрешување на член на Упаравен одбор на ЈП Клаин Камен – 

Крива Паланка 

 

 

         1.Се објавува Решение за разрешување на член на Упаравен одбор на ЈП Калин Камен – 

Крива Паланка,што Советот ja донесе на 49-та  седница, одржана на ден 31.01.2025 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 
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Бр. 08 –534/54                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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